1 / 3

2024 年 5 月 20 日

各 位
会社名 株式会社ウェザーニューズ
代表者名 代表取締役社長            草開 千仁
 （コード番号 4825 東証プライム）
問合せ先 ＩＲマネージャー         河合 茂
 （TEL ： 043 - 274 - 5536）

新役員体制に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 20 日開催の取締役会において、役員人事を内定いたしました。ま

た、執行役員人事について決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。
なお、役員人事につきましては、2024 年 8月 17日開催予定の当社第 38期定時株主総会

及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記
1. 取締役
 当社は取締役の任期を１年としており、現任の取締役 6名全員は来る 8月 17 日開催予定

の第 38期定時株主総会終結のときをもって任期満了となります。これに伴い、以下の取締

役候補者の選任を第 38 期定時株主総会に付議いたします。

氏名 役位

草開  千仁【再任】 代表取締役会長

石橋  知博【再任】 代表取締役社長

吉武  正憲【再任】 取  締  役

村木   茂【再任】 社 外 取 締 役

秋元  征紘【再任】 社 外 取 締 役

林  いづみ【再任】 社 外 取 締 役

（注）林佐和才氏は 2024 年 4 月 30 日をもって辞任いたしました。

 2 / 3

2. 執行役員体制(2024 年 6 月 1 日付)
 本日開催の取締役会で決議された執行役員及び業務担当は以下のとおりです。

 氏名 担当

社長執行役員 石橋 知博
最高経営責任者
モバイル･インターネット気象事業責任者
陸上気象事業統括責任者

執行役員 吉武 正憲 最高財務責任者

執行役員 安部 大介
サービス統括責任者
リスク管理責任者

執行役員
Kwon Keemoon

【新任】
航海気象事業担当

執行役員 運天 亮一【新任】 航空気象事業担当
執行役員 川畑 貴義【新任】 道路・鉄道気象事業担当
執行役員 小縣 充洋 エネルギー・流通気象事業担当
執行役員 鈴木 孝宗【新任】 気候テック事業担当
執行役員 大木 雄治 放送気象事業担当
執行役員 高森 美枝 サービス運営責任者
執行役員 出羽 秀章 システム開発責任者
執行役員 山本 雅也 研究開発責任者
執行役員 加藤 光基 経理・財務責任者
執行役員 原田  一 内部監査責任者

（注）岩佐秀徳氏は、2024 年 5 月 31 日をもって退任する予定です。

 3 / 3

3. （ご参考）
 来る 8 月 17 日開催予定の第 38 期定時株主総会で取締役候補者及び監査役候補者の付議

が可決され、その後の取締役会にて正式に決定された場合、第 38 期定時株主総会後にお

ける当社取締役及び監査役は以下のとおりとなります。

 氏名 役位

取

締

役

草開  千仁 代表取締役会長

石橋  知博 代表取締役社長

吉武  正憲 取  締  役

村木   茂 社 外 取 締 役

秋元  征紘 社 外 取 締 役

林  いづみ 社 外 取 締 役

監

査

役

杉野  保志 常 勤 監 査 役

小山  文敬 社 外 監 査 役

戸田  綾美 社 外 監 査 役

以上